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DIRECTORIO DE JEFES DE MATERIA DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
PREMIO “ESRU OPINA 2024” 

 
• Si necesitas asesoría para elaborar tu escrito, solicítala en la Jefatura de Materia de tu plantel. 

Menciona en el ASUNTO del correo electrónico: Asesoría ESRU ó Revisión ESRU para que se  
identifique tu petición. 

• Recuerda pedir la revisión de tu escrito a la Jefatura de Materia de tu plantel, antes de subirlo al 
módulo del SiiAA. 
 

 

PLANTEL NOMBRE CORREO 

1 Yolanda Rodríguez Saldaña yolanda.rodriguez1@bachilleres.edu.mx 

2 Liliana Jiménez Sánchez liliana.jimenez7@bachilleres.edu.mx 

3 Aura Guadalupe García de la Cruz auraguadalupe.garcia@bachilleres.edu.mx 

4 Verónica Soraya Barberi Ramírez veronicasoraya.barberi@bachilleres.edu.mx 

5 Ana Abigail Pérez González anaabigail.perez@bachilleres.edu.mx 

6 Ángel Antonio Pérez Domínguez angelantonio.perez@bachilleres.edu.mx 

7 Elizabeth Murrieta Santana elizabeth.murrieta@bachilleres.edu.mx 

8 Sergio González Jaramillo sergio.gonzalezj@bachilleres.edu.mx 

9 Oscar Raúl Lara Reyes oscarraul.lara@bachilleres.edu.mx 

10 
María de Lourdes Hernández 

Viramontes 
mariadelourdes.hernandez@bachilleres.edu.mx 

11 Mattiana Heimsatz Galván mattiana.hemsatz@bachilleres.edu.mx 

12 Clara Lizeth Martínez Vázquez claralizeth.martinez1@bachilleres.edu.mx 

13 Charyt Silva Rosas charyt.silva@bachilleres.edu.mx 

14 Aurora Nancy Juárez Montes auroranancy.juarez@bachilleres.edu.mx 

15 Rebeca Becerril Chávez rebeca.becerril@bachilleres.edu.mx 

16 Montserrat Morales Morales montserrat.morales@bachilleres.edu.mx 

17 Víctor Ever Palpa Peralta victorever.palpa@bachilleres.edu.mx 

18 Víctor Manuel Hernández Flores victormanuel.hernandez8@bachilleres.edu.mx 

19 Yolanda Magdalena Rivera Nahón yolandamagdalena.rivera@bachilleres.edu.mx 

20 Acercarse a la subdirección del plantel. 
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